
11. 5. 2023 12:00 Poslední verze před projednáním 
Strana 1 

 

82. schůze Rady Olomouckého kraje 
dne 15. 5. 2023 v 10:00 hodin 

 

Krajský úřad Olomouckého kraje,  

Jeremenkova 40a, 2. NP – kongresový sál 
 

 

 

 

PROGRAM:         
 

1. Zpracovatel: Odbor kancelář hejtmana  

1.1. Program 82. schůze Rady Olomouckého kraje Suchánek (Niče) 

1.2. Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje Suchánek (Niče) 

1.3. Rozpracování usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ze dne 24. 4. 2023 Suchánek (Niče) 

1.4. Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje předsedové 
komisí (Niče) 

1.5. Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje - materiál bude předložen 

dodatečně 

předsedové 
výborů (Niče) 

2. Zpracovatel: Odbor kancelář hejtmana – cestovní ruch, vnější vztahy  

2.1. Dotační program 12_01 Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů – 

vyhodnocení – revokace - materiál bude předložen dodatečně 

Sokolová (Niče) 

3. Zpracovatel: Odbor ekonomický  

3.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – rozpočtové změny - materiál bude předložen 

dodatečně 

Suchánek 
(Fidrová) 

3.2. Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – splátka úvěru na financování oprav, investic 

a projektů - materiál bude předložen dodatečně 

Suchánek 
(Fidrová) 

3.3. Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – plnění rozpočtu k 31. 3. 2023 - materiál bude 

předložen dodatečně 

Suchánek 
(Fidrová) 

3.4. Aktualizace Zásad pro poskytování finanční podpory z rozpočtu Olomouckého kraje - 

staženo 

Suchánek 
(Fidrová) 

3.5. Schvalování účetních závěrek příspěvkových organizací za rok 2022 - materiál bude 

předložen dodatečně 

Suchánek 
(Fidrová) 

4. Zpracovatel: Odbor majetkový, právní a správních činností  

4.1. Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje - materiál bude předložen 

dodatečně 

Suchánek 
(Kamasová) 

4.2. Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena - materiál bude předložen dodatečně Suchánek 
(Kamasová) 

4.3. Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku - materiál bude předložen 

dodatečně 

Suchánek 
(Kamasová) 

4.4. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého majetku - materiál bude 

předložen dodatečně 

Suchánek 
(Kamasová) 



11. 5. 2023 12:00 Poslední verze před projednáním 
Strana 2 

4.5. Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého kraje - materiál bude 

předložen dodatečně 

Suchánek 
(Kamasová) 

4.6. Změna pojistné smlouvy o škodovém pojištění majetku a odpovědnosti podnikatelů - 

materiál bude předložen dodatečně 

Suchánek 
(Kamasová) 

5. Zpracovatel: Odbor dopravy a silničního hospodářství  

5.1. Financování příspěvkové organizace Koordinátor Integrovaného dopravního systému 

Olomouckého kraje 

Zácha (Růžička) 

5.2. Financování příspěvkové organizace Správa silnic Olomouckého kraje Zácha (Růžička) 

6. Zpracovatel: Odbor sportu, kultury a památkové péče – kultura a památková péče  

6.1. Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury Žůrek (Flora) 

6.2. Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti kultury Žůrek (Flora) 

6.3. Výroční zprávy příspěvkových organizací v oblasti kultury za rok 2022 Žůrek (Flora) 

7. Zpracovatel: Odbor životního prostředí a zemědělství  

7.1. Změna ve složení Komise pro hodnocení žádostí o poskytnutí dotací z dotačního 

programu 03_01 "Fond na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na 

území Olomouckého kraje" 

Šmída (Hejlová) 

7.2. Dotační program 02_02_Program na podporu včelařů na území Olomouckého kraje 2023 

– revokace 

Šmída (Hejlová) 

8. Zpracovatel: Odbor školství a mládeže   

8.1. Talent Olomouckého kraje 2023 – vyhlášení - materiál bude předložen dodatečně Jakubec 
(Gajdůšek) 

8.2. Zelená škola Olomouckého kraje ve školním roce 2022/2023 – vyhlášení veřejného 

příslibu - materiál bude předložen dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

8.3. Dodatek zřizovací listiny školské příspěvkové organizace - materiál bude předložen 

dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

8.4. Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje  - materiál bude 

předložen dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

8.5. Změny ve struktuře oborů a počtu tříd ve školách zřizovaných Olomouckým krajem ve 

školním roce 2023/2024 - materiál bude předložen dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

8.6. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství - materiál bude 

předložen dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

8.7. Personální záležitosti školství - materiál bude předložen dodatečně Jakubec 
(Gajdůšek) 

8.8. Souhlas s uzavřením smluv o úvěru - materiál bude předložen dodatečně Jakubec 
(Gajdůšek) 

9. Zpracovatel: Odbor zdravotnictví  

9.1. Výroční zprávy zdravotnických příspěvkových organizací za rok 2022 Horák (Kolář) 

9.2. Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti zdravotnictví Horák (Kolář) 

10. Zpracovatel: Odbor sociálních věcí  

10.1. Provozní záležitosti příspěvkových organizací v oblasti sociální  Slavotínek 
(Vočka) 

10.2. Memorandum o spolupráci mezi Českou republikou – Ministerstvem pro místní rozvoj ČR 

a Olomouckým krajem 

Slavotínek 
(Vočka) 

10.3. Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti sociální Slavotínek 



11. 5. 2023 12:00 Poslední verze před projednáním 
Strana 3 

(Vočka) 

10.4. Dodatek č. 1 Smlouvy o výpůjčce nemovité věci s Českou republikou – Úřadem pro 

zastupování státu ve věcech majetkových 

Slavotínek 
(Vočka) 

11. Zpracovatel: Odbor investic  

11.1. Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „SMN a.s. – o. z. Nemocnice 

Šternberk – Parkovací plochy“ - materiál bude předložen dodatečně 

Lysek, Horák 
(Kubín) 

11.2. Dodatek č. 7 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Muzeum Komenského Přerov – 

Rekonstrukce budovy ORNIS“ - materiál bude předložen dodatečně 

Lysek, Žůrek 
(Kubín) 

11.3. Dodatek č. 7 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Domov seniorů Prostějov - 

Modernizace sociálních zařízení“ - materiál bude předložen dodatečně 

Lysek, 
Slavotínek 
(Kubín) 

11.4. Dodatek č. 11 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní „II/370 Leština - Hrabišín“ - materiál 

bude předložen dodatečně 

Lysek (Kubín) 

11.5. Podání projektů do 9. výzvy Operačního programu Životní prostředí - materiál bude 

předložen dodatečně 

Lysek, 
Slavotínek 
(Kubín) 

11.6. Podání projektu do Programu Interreg Česko – Polsko 2021–2027  - materiál bude 

předložen dodatečně 

Lysek (Kubín) 

11.7. Rozhodnutí o poskytnutí dotace – projekty spolufinancované z evropských fondů - 

materiál bude předložen dodatečně 

Lysek, Horák 
(Kubín) 

12. Zpracovatel: Odbor kancelář ředitele – veřejné zakázky  

12.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek - materiál bude 

předložen dodatečně 

Lysek 
(Špalková) 

12.2. Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek - materiál bude předložen 

dodatečně 

Lysek 
(Špalková) 

13. Zpracovatel: Odbor strategického rozvoje kraje – evropské projekty, Smart region  

13.1. Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji V. – podání projektové žádosti Lysek (Dosoudil) 

13.2. Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji IV. – dodatky ke smlouvám 

o poskytnutí dotace 

Lysek (Dosoudil) 

13.3. Vyhodnocení přijatých žádostí v rámci dotačního programu Kotlíkové dotace 

v Olomouckém kraji IV. 

Lysek (Dosoudil) 

13.4. Financování projektů SMART regionu Olomoucký kraj Lysek (Dosoudil) 

13.5. Schválení přípravy projektu Příspěvky na obědy do škol v Olomouckém kraji - staženo Lysek, Jakubec 
(Dosoudil) 

13.6. Projekty příspěvkových organizací – schválení podání projektů v rámci programu Jan 

Amos Komenský  

Lysek, Jakubec 
(Dosoudil) 

13.7. Projekty příspěvkových organizací – schválení podání projektů do programu ERASMUS+ Lysek, Jakubec 
(Dosoudil) 

13.8. Projekt příspěvkové organizace – schválení podání projektu v rámci 9. výzvy Operačního 

programu životní prostředí 

Lysek, Jakubec 
(Dosoudil) 

13.9. Projekt příspěvkové organizace – schválení podání projektu v rámci 11. výzvy Operačního 

programu životní prostředí 

Lysek, Horák 
(Dosoudil) 

13.10. Projekt příspěvkové organizace – schválení podání projektu v rámci programu Interreg 

Česko – Polsko 

Lysek, Jakubec 
(Dosoudil) 



11. 5. 2023 12:00 Poslední verze před projednáním 
Strana 4 

13.11. Projekt Smart Akcelerátor Olomouckého kraje III – rozhodnutí o poskytnutí dotace 

a dodatek č. 1 ke smlouvě o partnerství  

Lysek, Šafařík 
(Dosoudil) 

14. Zpracovatel: Odbor strategického rozvoje kraje – regionální rozvoj, územní 

plánování a rozvoj venkova 

 

14.1. Poskytnutí účelových příspěvků na energeticky úsporná opatření příspěvkovým 

organizacím – vyhodnocení - materiál bude předložen dodatečně 

Šafařík 
(Dosoudil) 

15. Zpracovatel: Personální útvar  

15.1. Personální záležitosti Krajského úřadu Olomouckého kraje – stanovení počtu 

zaměstnanců kraje zařazených do krajského úřadu 

Baláš (Keková) 

16. Zpracovatel: Odbor kontroly  

16.1. Vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje z oblasti 

školství - materiál bude předložen dodatečně 

Baláš, Jakubec 
(Punčochářová, 
Gajdůšek) 

17. Různé  

 


